[image: image1.png]@CNP MINISTERIO DA PATRIA AMADA
9 ciencin, TecnoLoGIA BR ASIL

EINOVAGOES M <7\ xvio reoenar

OFÍCIO DE INDICAÇÃO DO REPRESENTANTE INSTITUCIONAL DO PPG

Chamada CNPq Nº 73/2022

Apoio a Pesquisa Científica, Tecnológica e de Inovação: bolsas de mestrado e de doutorado – CICLO 2023

Declaramos, para os devidos fins, que o PPG [escrever por extenso o nome do Programa], atendendo à deliberação da(o) [escrever por extenso o nome da instância deliberativa do PPG na qual foi aprovada a indicação] do dia [data da reunião], indica [nome do Representante Institucional do PPG], CPF [nº do documento], [cargo/lotação na IES], como seu Representante Institucional para participação na Chamada Pública CNPq Nº XX/2022 – Apoio a Pesquisa Científica, Tecnológica e de Inovação: bolsas de mestrado e de doutorado - CICLO 2023.

Cabe ao Representante Institucional do PPG desempenhar, no âmbito desta Chamada, as ações descritas como de responsabilidade do proponente, observando as diretrizes e obrigações nela previstas.

[Local e data]:
Atenciosamente,

[nome e assinatura do Coordenador do PPG]